Erlduterungs-Nr.=> 1 2 3 4 5 8 9 10 11
§ 23b Abs. 1 Nr. => 1 1 2 3 3 4 4 5 5
Summierter beeinlf)I:z:I;I;:tlz::::‘etn des Dauerhaft nicht Jahrliche beeinflussbare Ja:::';:‘ Eev;:il’lbu Z?beal'::nd Kosten fiir Forschung und | Kosten fiir Forschung und
Unternehmen Verfahren Jahr Beschiedene EOG Angepasste EOG Kapitalkostenaufschlag beeinflussbare Kosten des Kosten Entwicklung Entwicklung
(beschiedener Wert) ki Jahres (Anpassungswert) (beschiedener Wert) Lo (beschiedener Wert) (Anpassungswert)
(beschiedener Wert) P 9 (beschiedener Wert) P 9
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
Stadtwerke Neuffen AG Vereinfachtes Verfahren 2022 654.440 774.452 78.230 194.007 221.615 31.834 454.921 L
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Erlduterungs-Nr.=> 12 13 14 15 16 17 19 20 21

§ 23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7

Zu- bzw. Abschlag aus der

Regulierungskontosaldo | Auflésung des Saldos des Zu- bzw. Abschlag aus der |Zu- bzw. Abschlag aus der|Zu- bzw. Abschlag aus der|Zu- bzw. Abschlag aus der

Effizienzwert TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert

Unternehmen Verfahren Jahr . | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflosung des Saldos des
2 ES B Reguherung;l;gntos Ak Regulierungskontos 2017 | Regulierungskontos 2018 | Regulierungskontos 2019 | Regulierungskontos 2020 U/ (212 SIDEENYVASES
[EURO] [EURO]
Stadtwerke Neuffen AG Vereinfachtes Verfahren 2022 6.720
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Erliuterungs-Nr.=> 22 23 24 25 26 27 29 30 31
§ 23b Abs. 1 Nr. => 7 7 7 7 7 7 7 7 7
Gewichtung des Anteils
Ausspeisepunkte der Messstellen bei der vorherrschenden Zeitgleiche
Unternehmen Verfahren Jahr Effizienzwert Angewendeter Angewendeter Effizienzbonus Netzebenen HD2, HD3 und|Letztverbrauchern/Netzko| Bodenklassen 4, 5 und 6 Jahreshochstlast aller Rohrleitungsvolumen
sTOTEX / DEA Effizienzwert Supereffizienzwert HD4 pplungspunkten (Tiefenstufe 0-1m) mit Ausspeisungen
(Gas) (Gas) der Netzlange (Gas)
(Gas)
[%]
Stadtwerke Neuffen AG Vereinfachtes Verfahren 2022

05.10.2023

3/7

(115) SW Neuffen_VO §23b_§74 EnWG_Gas_Stand_05.10.2023.xIsx / Gasnetzbetreiber



Erlduterungs-Nr.= 35 36 37 38
§ 23b Abs. 1 Nr. = 7 7 9 15
mm r N
2 e de Summe der Kostenanteil fiir

Aufwandsparameter nach

Vorgelagerte Netzkosten

Unternehmen Verfahren Jahr § 14 Abs. 1 Nr. 1 und 2 Aufwandsparameter nach | InvestitionsmaBnahmen (Plankosten)
§ 14 Abs. 1 Nr. 3 ARegV (Anpassungswert)
ARegV
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
Stadtwerke Neuffen AG Vereinfachtes Verfahren 2022 A L A 185.883
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Erlduterungs-Nr.=> 39 40 41 42 43 44 45 46

§ 23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8 8 8 8 8

Kalkulatorische Restwerte | Kalkulatorische Restwerte

Netzbetreiber- . Betriebsnotwendiges . . der Altanlagen bewertet | der Altanlagen bewertet |Kalkulatorische Restwerte Betriebsnotwendiges Betriebsnotwendiges
N Energie- . v Sachanlagevermogen in . . . - v
Unternehmen Verpachter- triger Verfahren Jahr Ausgangshniveau Vermoégen gem. § 7 Summe gem. § 7 GasNEV zu historischen AKHK zu Tagesneuwerten gem. | der Neuanlagen gem. § 7 | Finanzanlagevermoégen |Umlaufvermogen gem. § 7
1D 9 GasNEV gem. gem. § 7 GasNEV § 7 GasNEV GasNEV gem. § 7 GasNEV GasNEV
[EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
Stadtwerke Neuffen AG NB Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 714.648 5.062.000 4.906.296 1.469.362 1.275.725 2.161.209 0 155.704
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Erlduterungs-Nr.=> 48 50 51 52
§ 23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8
Netzbetreiber- Eneraie- Abzug:ls(;glcaslogv:eir:. §7 Betriebsnotwendiges
Unternehmen Verpachter- °rg Verfahren Jahr . Eigenkapital gem. § 7 Gewerbesteuerhebesatz | Gewerbesteuermesszahl
trager verzinsliches
ID . GasNEV
Fremdkapital
[EURO] [EURO] [%] [%]
Stadtwerke Neuffen AG NB Gas Vereinfachtes Verfahren 2022 1.317.747 3.744.253 € 345,00% 3,50%
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Veroffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber
Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren gemaf § 24 ARegV
Sparte

Regulierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am:

Stadtwerke Neuffen AG

Ja

Gas

3. Regulierungsperiode

05.10.2023

2015

2018

2019

2020

2021

2022

Basisjahr t,

Erl6sobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 ARegV

EUR vom 27.02.2019

Bescheid der LRegB

689.789 €

685.833 €

674.644 €

664.491 €

654.440 €

Saldo des Regulierungskontos

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2016

31.237 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2017

-98.594 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2018

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2019

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2020

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV

EUR

zum 31.12.2021

Bescheid der LRegB vom 03.08.2018

Bescheid der LRegB vom 06.06.2019

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2016

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2017

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2018

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2019

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2020

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV

EUR

zum 31.12.2021

6.720 €

6.720 €

6.720 €

6.720 €

-34.292 €

-34.292 €

-34.292 €

6.720 €

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach § 4
Absatz 4 Satz 1 Nummer 1
ARegV i.V.m. § 10a ARegV

als Summenwert

EUR

11.336 €

30.370 €

34.789 €

65.872 €

78.230 €
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13.04.2018

Bescheid der LRegB vom

05.08.2019
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